

เอกสารแนบ 7

---

7.2 ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงิน  
เฉพาะบริษัทระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) สำหรับรอบระยะเวลา  
หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการของบริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้เป็นการแสดงข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 23.5 ซึ่งอธิบายถึงคดีฟ้องร้องของบริษัทและบริษัทใหญ่ที่อยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาล

อมรรัตน์ เติมพูนวัฒนาสุข

อมรรัตน์ เติมพูนวัฒนาสุข

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4599

บริษัท ไพร์วอเดอริเฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 สิงหาคม พ.ศ. 2559

## บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

|                                                | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |                   |
|------------------------------------------------|----------|---------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
|                                                |          | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว       | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว       |
|                                                |          | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม        | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม        |
|                                                |          | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558         | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558         |
|                                                |          | พันบาท              | พันบาท            | พันบาท                      | พันบาท            |
| <b>สินทรัพย์</b>                               |          |                     |                   |                             |                   |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                      |          |                     |                   |                             |                   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                 |          | 2,584,757           | 1,159,614         | 42,391                      | 142,239           |
| เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้             | 10       | 7,306               | 18,123            | -                           | -                 |
| เงินลงทุนระยะสั้น                              | 7        | 238,248             | 1,775,580         | -                           | -                 |
| ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ                     | 8        | 1,032,863           | 1,169,884         | -                           | -                 |
| ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                  | 21       | 17,877              | 7,334             | 13,285                      | 7,871             |
| เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน      |          |                     |                   |                             |                   |
| ที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี              | 21       | 1,602,142           | 1,446,393         | 1,602,142                   | 1,446,393         |
| เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน         | 21       | 17,005              | 26,853            | 33                          | 1,827             |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 21       | 250,584             | 185,505           | 1,851,650                   | 363,000           |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น             | 9        | 1,104,290           | -                 | -                           | -                 |
| เชื้อเพลิง                                     |          | 301,401             | 355,464           | -                           | -                 |
| วัสดุสำรองคลัง                                 |          | 47,562              | 52,692            | -                           | -                 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                         |          | 156,305             | 135,441           | 86,371                      | 88,813            |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                   |          | <b>7,360,340</b>    | <b>6,332,883</b>  | <b>3,595,872</b>            | <b>2,050,143</b>  |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                   |          |                     |                   |                             |                   |
| เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | 21       | 6,334,053           | 6,043,525         | 2,766,580                   | 3,772,036         |
| เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน         | 21       | 718,043             | 260,337           | -                           | -                 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                          | 10       | -                   | -                 | 17,094,257                  | 16,953,657        |
| เงินลงทุนในการร่วมค้า                          | 10       | 16,445,915          | 8,823,890         | 13,093,370                  | 6,048,273         |
| เงินลงทุนอื่น สุทธิ                            | 11       | 268,212             | 220,630           | -                           | -                 |
| อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ                          | 12       | 5,775,866           | 5,912,990         | 1,087                       | 1,223             |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ           |          | 842,447             | 769,988           | 124,479                     | 5,116             |
| ค่าความนิยม                                    |          | 48,868              | 58,469            | -                           | -                 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                      | 13       | 875,570             | 777,117           | 80,352                      | 76,261            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                |          | <b>31,308,974</b>   | <b>22,866,946</b> | <b>33,160,125</b>           | <b>26,856,566</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                            |          | <b>38,669,314</b>   | <b>29,199,829</b> | <b>36,755,997</b>           | <b>28,906,709</b> |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

|                                               | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |                   |
|-----------------------------------------------|----------|---------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
|                                               |          | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว       | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว       |
|                                               |          | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม        | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม        |
|                                               |          | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558         | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558         |
|                                               |          | พันบาท              | พันบาท            | พันบาท                      | พันบาท            |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>            |          |                     |                   |                             |                   |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                       |          |                     |                   |                             |                   |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน            | 14       | 168,125             | 449,624           | -                           | -                 |
| เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย                  |          | 318,109             | 309,082           | -                           | -                 |
| เงินทดรองรับและเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 21       | 40,837              | 55,351            | 38,832                      | 55,589            |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน   | 21       | 12,166,194          | 14,882,807        | 12,166,194                  | 15,100,330        |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น               |          | 2,825               | -                 | -                           | -                 |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน      |          |                     |                   |                             |                   |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                   | 16       | 35,180              | 39,697            | -                           | -                 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                           |          | 31,417              | 129,396           | -                           | -                 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                          | 15       | 1,214,982           | 1,609,639         | 24,098                      | 28,626            |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                    |          | <b>13,977,669</b>   | <b>17,475,596</b> | <b>12,229,124</b>           | <b>15,184,545</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                    |          |                     |                   |                             |                   |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ       | 16       | 140,721             | 173,225           | -                           | -                 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ            |          | 69,149              | 55,809            | -                           | -                 |
| สำรองค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน              |          | 27,110              | 25,578            | 27,110                      | 25,578            |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                 |          | <b>236,980</b>      | <b>254,612</b>    | <b>27,110</b>               | <b>25,578</b>     |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                             |          | <b>14,214,649</b>   | <b>17,730,208</b> | <b>12,256,234</b>           | <b>15,210,123</b> |



## บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

| หมายเหตุ                                 |                                              | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |             |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                          |                                              | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว |
|                                          |                                              | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม  | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม  |
|                                          |                                              | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558   | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558   |
|                                          |                                              | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท      |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b> |                                              |                     |             |                             |             |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                 |                                              |                     |             |                             |             |
|                                          | ทุนเรือนหุ้น                                 | 17                  |             |                             |             |
|                                          | ทุนจดทะเบียน                                 |                     |             |                             |             |
|                                          | หุ้นสามัญจำนวน 3,095,692,000 หุ้น            |                     |             |                             |             |
|                                          | มูลค่าหุ้นละ 10 บาท                          |                     |             |                             |             |
|                                          | (พ.ศ. 2558 หุ้นสามัญจำนวน 1,995,692,000 หุ้น |                     |             |                             |             |
|                                          | มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)                         | 30,956,920          | 19,956,920  | 30,956,920                  | 19,956,920  |
|                                          | ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว               |                     |             |                             |             |
|                                          | หุ้นสามัญจำนวน 2,397,199,500 หุ้น            |                     |             |                             |             |
|                                          | มูลค่าหุ้นละ 10 บาท                          |                     |             |                             |             |
|                                          | (พ.ศ. 2558 หุ้นสามัญจำนวน 1,297,199,500 หุ้น |                     |             |                             |             |
|                                          | มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)                         | 23,971,995          | 12,971,995  | 23,971,995                  | 12,971,995  |
|                                          | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                           | 17                  | 307,850     | 307,850                     | 307,850     |
|                                          | ส่วนเกินจากการรวมธุรกิจภายใต้                |                     |             |                             |             |
|                                          | การควบคุมเดียวกัน                            | 22                  | (1,978,582) | (1,978,582)                 | -           |
|                                          | กำไร(ขาดทุน)สะสม                             |                     |             |                             |             |
|                                          | จัดสรรแล้ว                                   |                     |             |                             |             |
|                                          | สำรองตามกฎหมาย                               | 602,200             | 602,200     | 602,200                     | 602,200     |
|                                          | ยังไม่ได้จัดสรร                              | 2,488,192           | (58,072)    | (382,282)                   | (185,459)   |
|                                          | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น           | (1,608,477)         | (1,000,192) | -                           | -           |
|                                          | รวมส่วนของบริษัทใหญ่                         | 23,783,178          | 10,845,199  | 24,499,763                  | 13,696,586  |
|                                          | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม               | 18                  | 671,487     | -                           | -           |
|                                          | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                         | 24,454,665          | 11,469,621  | 24,499,763                  | 13,696,586  |
|                                          | รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น               | 38,669,314          | 29,199,829  | 36,755,997                  | 28,906,709  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                                | ข้อมูลทางการเงินรวม |                  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |                  |
|---------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|------------------|
|                                                         | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558        | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558        |
|                                                         | พันบาท              | พันบาท           | พันบาท                      | พันบาท           |
| รายได้จากการขาย                                         | 1,077,702           | 1,090,355        | -                           | -                |
| ต้นทุนขาย                                               | (732,392)           | (761,004)        | -                           | -                |
| <b>กำไรขั้นต้น</b>                                      | <b>345,310</b>      | <b>329,351</b>   | <b>-</b>                    | <b>-</b>         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                   | (219,979)           | (181,211)        | (62,540)                    | (28,559)         |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย                               | -                   | -                | -                           | 2,072,556        |
| เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น                               | 9,258               | 554              | -                           | 554              |
| รายได้ค่าบริการจัดการและอื่นๆ                           | 136,005             | 118,569          | 9,115                       | 9,746            |
| ดอกเบี้ยรับ                                             | 40,419              | 15,900           | 12,531                      | 927              |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน                   | 77,254              | (35)             | (2,179)                     | (1,852)          |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                            | (115,434)           | (10,215)         | (113,474)                   | (2,665)          |
| ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า                               | 1,100,833           | 560,220          | -                           | -                |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>                    | <b>1,373,666</b>    | <b>833,133</b>   | <b>(156,547)</b>            | <b>2,050,707</b> |
| ภาษีเงินได้                                             | (295)               | (114,064)        | 119,210                     | 62               |
| <b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>                          | <b>1,373,371</b>    | <b>719,069</b>   | <b>(37,337)</b>             | <b>2,050,769</b> |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษี</b>          |                     |                  |                             |                  |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                  |                     |                  |                             |                  |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 |                     |                  |                             |                  |
| - ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า              | (9,098)             | -                | -                           | -                |
| รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน         | (9,098)             | -                | -                           | -                |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลังสุทธิจากภาษี                     |                     |                  |                             |                  |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                     |                     |                  |                             |                  |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 |                     |                  |                             |                  |
| - ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเมื่อขาย              | -                   | (4,211)          | -                           | (4,211)          |
| - ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า                | 97,131              | 411,311          | -                           | -                |
| - ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า                 |                     |                  |                             |                  |
| ข้อมูลทางการเงิน                                        | (259,686)           | 511,505          | -                           | -                |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน            | (162,555)           | 918,605          | -                           | (4,211)          |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลังสุทธิจากภาษี                     |                     |                  |                             |                  |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษี</b> | <b>(171,653)</b>    | <b>918,605</b>   | <b>-</b>                    | <b>(4,211)</b>   |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>              | <b>1,201,718</b>    | <b>1,637,674</b> | <b>(37,337)</b>             | <b>2,046,558</b> |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม |                  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |                  |       |
|----------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|------------------|-------|
|                                              | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558        | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558        |       |
|                                              | พันบาท              | พันบาท           | พันบาท                      | พันบาท           |       |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)                      |                     |                  |                             |                  |       |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 1,335,150           | 544,940          | (37,337)                    | 2,050,769        |       |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 38,221              | 174,129          | -                           | -                |       |
|                                              | <u>1,373,371</u>    | <u>719,069</u>   | <u>(37,337)</u>             | <u>2,050,769</u> |       |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม         |                     |                  |                             |                  |       |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 1,182,274           | 950,859          | (37,337)                    | 2,046,558        |       |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 19,444              | 686,815          | -                           | -                |       |
|                                              | <u>1,201,718</u>    | <u>1,637,674</u> | <u>(37,337)</u>             | <u>2,046,558</u> |       |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)                  |                     |                  |                             |                  |       |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน             | 19                  | 0.557            | 0.905                       | (0.016)          | 3.405 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                         | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |           |
|--------------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-----------|
|                                                  | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558   | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558 |
|                                                  | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท    |
| รายได้จากการขาย                                  | 2,814,401           | 2,727,767   | -                           | -         |
| ต้นทุนขาย                                        | (1,608,818)         | (1,756,712) | -                           | -         |
| กำไรขั้นต้น                                      | 1,205,583           | 971,055     | -                           | -         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                            | (416,784)           | (354,968)   | (120,831)                   | (49,964)  |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย                        | -                   | -           | -                           | 2,072,556 |
| เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น                        | 9,258               | 554         | -                           | 554       |
| รายได้ค่าบริการจัดการและอื่นๆ                    | 294,608             | 283,179     | 18,476                      | 19,521    |
| ดอกเบี้ยรับ                                      | 54,724              | 28,057      | 16,663                      | 956       |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน            | 118,896             | 3,211       | 2,901                       | (1,882)   |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                     | (238,692)           | (21,835)    | (233,395)                   | (4,931)   |
| ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า                        | 10 1,833,083        | 925,560     | -                           | -         |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้                    | 2,860,676           | 1,834,813   | (316,186)                   | 2,036,810 |
| ภาษีเงินได้                                      | 20 (227,971)        | (274,733)   | 119,363                     | 123       |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด                          | 2,632,705           | 1,560,080   | (196,823)                   | 2,036,933 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษี          |                     |             |                             |           |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง           |                     |             |                             |           |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                          |                     |             |                             |           |
| - ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า       | 10 (9,098)          | -           | -                           | -         |
| รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน  |                     |             |                             |           |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลังสุทธิจากภาษี              | (9,098)             | -           | -                           | -         |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง              |                     |             |                             |           |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                          |                     |             |                             |           |
| - ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย       | -                   | (3,989)     | -                           | (3,989)   |
| - ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า | 10 (212,788)        | 211,508     | -                           | -         |
| - ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า          |                     |             |                             |           |
| ข้อมูลทางการเงิน                                 | (425,775)           | 379,763     | -                           | -         |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน     |                     |             |                             |           |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลังสุทธิจากภาษี              | (638,563)           | 587,282     | -                           | (3,989)   |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษี | (647,661)           | 587,282     | -                           | (3,989)   |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด              | 1,985,044           | 2,147,362   | (196,823)                   | 2,032,944 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม |                  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |                  |
|----------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|------------------|
|                                              | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558        | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558        |
|                                              | พันบาท              | พันบาท           | พันบาท                      | พันบาท           |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>               |                     |                  |                             |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 2,555,362           | 902,592          | (196,823)                   | 2,036,933        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 77,343              | 657,488          | -                           | -                |
|                                              | <u>2,632,705</u>    | <u>1,560,080</u> | <u>(196,823)</u>            | <u>2,036,933</u> |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>  |                     |                  |                             |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 1,937,979           | 1,104,858        | (196,823)                   | 2,032,944        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 47,065              | 1,042,504        | -                           | -                |
|                                              | <u>1,985,044</u>    | <u>2,147,362</u> | <u>(196,823)</u>            | <u>2,032,944</u> |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)</b>           |                     |                  |                             |                  |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน             | 19                  | 1.209            | (0.093)                     | 3.382            |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้









บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |             |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-------------|
|                                                                                    | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558 | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558   |
|                                                                                    | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท      |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                                              |                     |           |                             |             |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดก่อนภาษีเงินได้                                             | 2,860,676           | 1,834,813 | (316,186)                   | 2,036,810   |
| ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)                                   |                     |           |                             |             |
| จากการดำเนินงาน                                                                    |                     |           |                             |             |
| - ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                                                    | 161,041             | 269,035   | 257                         | 161         |
| - ดอกเบี้ยรับ                                                                      | (54,724)            | (28,057)  | (16,663)                    | (956)       |
| - ดอกเบี้ยจ่าย                                                                     | 238,692             | 21,835    | 233,395                     | 4,931       |
| - ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า                                                        | 10 (1,833,083)      | (925,560) | -                           | -           |
| - เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย                                                        | -                   | -         | -                           | (2,072,556) |
| - เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น                                                        | (9,258)             | (554)     | -                           | (554)       |
| - ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนอื่น                                                 | 3,820               | -         | -                           | -           |
| - ขาดทุนสุทธิจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์                                          | 135                 | 257       | 11                          | 21          |
| - ดัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์                                                        | 12 32,162           | 2,418     | -                           | -           |
| - กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง                                 | (107,808)           | (47,865)  | (2,785)                     | (1,888)     |
| กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน                                   | 1,291,653           | 1,126,322 | (101,971)                   | (34,031)    |
| การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน (ไม่รวมผลกระทบจากการซื้อและการจำหน่ายบริษัทย่อย) |                     |           |                             |             |
| - ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ                                                       | 137,021             | 501,920   | -                           | -           |
| - ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                                    | (10,543)            | (5,164)   | (1,110)                     | 1,124       |
| - เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                           | (447,858)           | (84,325)  | 1,794                       | 390         |
| - เชื้อเพลิงและวัสดุสำรองคลัง                                                      | 59,192              | 316,176   | -                           | -           |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                                           | (11,304)            | 8,900     | 2,441                       | 1,346       |
| - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                                        | (3,443)             | 104,232   | (4,091)                     | 144         |
| - เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย                                                     | 9,027               | 180,831   | -                           | -           |
| - เงินทดรองรับและเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                    | (2,119)             | (18,304)  | (2,753)                     | (17,089)    |
| - สำรองค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                                                 | 1,532               | 614       | 1,532                       | 614         |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                             | (130,315)           | (105,459) | (4,524)                     | (7,820)     |
| เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน                                              | 892,843             | 2,025,743 | (108,682)                   | (55,322)    |
| - การจ่ายดอกเบี้ย                                                                  | (251,087)           | (20,737)  | (247,395)                   | (4,884)     |
| - การจ่ายภาษีเงินได้                                                               | (420,970)           | (302,346) | -                           | -           |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน                                     | 220,786             | 1,702,660 | (356,077)                   | (60,206)    |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |           |
|----------------------------------------------------------------|----------|---------------------|-------------|-----------------------------|-----------|
|                                                                |          | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558   | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558 |
|                                                                |          | พันบาท              | พันบาท      | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                              |          |                     |             |                             |           |
| เงินสดรับสุทธิจากเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้            |          | 10,816              | -           | -                           | -         |
| เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินลงทุนระยะสั้น                     |          | 1,537,332           | (616,028)   | -                           | -         |
| เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน     | 21       | -                   | 211,575     | 60,000                      | -         |
| เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 21       | (40,935)            | (215,151)   | (1,552,236)                 | -         |
| เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น             | 9        | (1,125,720)         | -           | -                           | -         |
| เงินสดจ่ายเพื่อเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทย่อย                      | 10       | -                   | -           | (140,600)                   | (261,250) |
| เงินสดจ่ายเพื่อเพิ่มเงินลงทุนในการร่วมค้า                      | 10       | (7,307,105)         | (298,673)   | (7,045,097)                 | -         |
| เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย                  |          | (10,000)            | -           | -                           | -         |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดรับสุทธิจากการซื้อธุรกิจ         |          | 2                   | 13,900      | -                           | -         |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนอื่น                            |          | 42,294              | -           | -                           | -         |
| เงินสดจ่ายเพื่อเพิ่มเงินลงทุนอื่น                              |          | (58,666)            | -           | -                           | -         |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                             |          | (585,315)           | (403,342)   | (139)                       | (453)     |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์                          |          | 175                 | 279         | 7                           | 8         |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าสำหรับค่าซื้อเงินลงทุน                       |          | (10,889)            | -           | -                           | -         |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าสำหรับการเพิ่มเงินลงทุนในการร่วมค้า          |          | -                   | (269,016)   | -                           | (269,016) |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้า                    |          | -                   | (412,663)   | -                           | -         |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าสำหรับงานระหว่างก่อสร้าง                     |          | (74,410)            | -           | -                           | -         |
| เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทย่อยและการร่วมค้า                | 10       | 850,000             | 800,000     | 849,707                     | 797,667   |
| เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทอื่น                             |          | 9,258               | 554         | -                           | 554       |
| ดอกเบี้ยรับ                                                    |          | 45,627              | 30,774      | 12,357                      | 956       |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน                     |          | (6,717,536)         | (1,157,791) | (7,816,001)                 | 268,466   |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                          |          |                     |             |                             |           |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                 |          | 174,041             | 17,652      | -                           | -         |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                |          | (441,973)           | (226,092)   | -                           | -         |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 21       | 8,621,547           | 570,000     | 8,621,547                   | 570,000   |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน       | 21       | (11,338,160)        | (100,000)   | (11,549,317)                | (330,000) |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                 | 16       | (32,100)            | (9,889)     | -                           | -         |
| เงินสดรับจากการเพิ่มทุน                                        |          | 11,000,000          | -           | 11,000,000                  | -         |
| เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม |          | -                   | (152,680)   | -                           | -         |
| เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท                         |          | -                   | (400,000)   | -                           | (400,000) |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) จากกิจกรรมจัดหาเงิน              |          | 7,983,355           | (301,009)   | 8,072,230                   | (160,000) |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 15 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท |           |
|-----------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                           | พ.ศ. 2559           | พ.ศ. 2558 | พ.ศ. 2559                   | พ.ศ. 2558 |
|                                                           | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ      | 1,486,605           | 243,860   | (99,848)                    | 48,260    |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | (61,462)            | 58,908    | -                           | -         |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด                | 1,159,614           | 766,913   | 142,239                     | 89,614    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด               | 2,584,757           | 1,069,681 | 42,391                      | 137,874   |
| <b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>                              |                     |           |                             |           |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน  |                     |           |                             |           |
| เจ้าหนี้จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์                         | 334,176             | 311,268   | -                           | -         |
| สิ่งตอบแทนสุทธิที่โอนให้สำหรับการซื้อธุรกิจ               |                     |           |                             |           |
| - เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                  | -                   | (60,396)  | -                           | -         |
| - เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นและคอกเบี้ยค้างรับ    | -                   | 72,347    | -                           | -         |
| - เจ้าหนี้ค่าซื้อเงินลงทุน                                | 1,054               | 2,430     | -                           | -         |



บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียน คือ 1550 อาคารธนาภูมิ ชั้น 26 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทในกลุ่มของบริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน) ("บริษัทใหญ่") ซึ่งถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นอัตราร้อยละ 99.99 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัท

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่ากลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนในธุรกิจพลังงาน โดยประกอบกิจการทั้งในประเทศและต่างประเทศ

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2559 ตามการมอบหมายของคณะกรรมการของบริษัท

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาล (รวมเรียก "ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล") ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ข้อมูลทางการเงินหลักคือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำให้เป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

---

## 2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 22 ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 บริษัทซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันจากบริษัทใหญ่ ดังนั้นบริษัทจึงจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ตามแนวปฏิบัติทางบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี โดยกลุ่มบริษัทแสดงผลประกอบงบการเงินของบริษัทย่อยและการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ซึ่งเป็นช่วงเวลาที่กลุ่มบริษัทมิได้ถือหุ้นในบริษัทย่อยและการร่วมค้าดังกล่าวเป็นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2558

ตัวเลขเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอรายการในข้อมูลทางการเงินงวดปัจจุบัน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยซึ่งจัดทำตามกฎหมายในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ (รวมเรียก "มาตรฐานการบัญชี") ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำเสนอ

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้



#### 4 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 ยกเว้นเรื่องการทบทวนอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์กล่าวคือ กลุ่มบริษัทได้มีการทบทวนอายุการให้ประโยชน์ของโรงไฟฟ้าและส่วนประกอบโรงไฟฟ้าของบริษัทที่อยู่ในสาธารณรัฐประชาชนจีน และเห็นควรให้เปลี่ยนอายุการใช้งานของสินทรัพย์ดังกล่าวจากเดิมประมาณการอายุการให้ประโยชน์โดยอ้างอิงระยะเวลาของใบอนุญาตประกอบธุรกิจ มาเป็นการอ้างอิงตามประมาณการอายุการให้ประโยชน์ในเชิงเทคนิค โดยฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทพิจารณาว่าอายุการใช้งานใหม่สะท้อนให้เห็นถึงผลประโยชน์เชิงเศรษฐกิจที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้สินทรัพย์ดังกล่าวที่เหมาะสมกว่าเดิม ทั้งนี้ เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 อายุการให้ประโยชน์ที่ประมาณการไว้ของสินทรัพย์ของบริษัทกลุ่มบริษัท เป็นดังต่อไปนี้

|                                         |       |
|-----------------------------------------|-------|
| โรงไฟฟ้าและส่วนประกอบโรงไฟฟ้า           | 30 ปี |
| อาคาร สิ่งปลูกสร้างและส่วนปรับปรุงอาคาร | 30 ปี |
| เครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน             | 30 ปี |

การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวมีผลทำให้ค่าเสื่อมราคาในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 ลดลงเป็นจำนวน 14.74 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 79.59 ล้านบาทและจำนวน 28.21 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 152.91 ล้านบาทตามลำดับ และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นด้วยจำนวนเดียวกันตลอดอายุการใช้งานโดยประมาณที่เหลืออยู่ของโรงไฟฟ้า

#### 5 ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวนเงิน 6,617.33 ล้านบาท และ 8,633.25 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 จำนวน 11,142.71 ล้านบาท และ 13,134.40 ล้านบาท) ซึ่งหนี้สินหมุนเวียนส่วนใหญ่เกิดจากรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งผู้ถือหุ้นให้การสนับสนุนการเงินในรูปแบบการขยายระยะเวลาการชำระเงินของเงินกู้ยืมระยะสั้น รวมทั้งฝ่ายบริหารของบริษัทและผู้ถือหุ้นกำลังร่วมกันหรือเกี่ยวกับแผนทางการเงินของบริษัท ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จึงได้จัดทำขึ้นตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

6 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทมีส่วนงานดำเนินงานเดียวคือ ส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้า กลุ่มบริษัทจึงนำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงานตาม  
 เขตภูมิศาสตร์ โดยพิจารณาจากผลกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีของแต่ละส่วนงาน

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน มีดังนี้

|                                   | ข้อมูลทางการเงินรวม     |           |                         |               |              |                                     | พันบาท   |           |
|-----------------------------------|-------------------------|-----------|-------------------------|---------------|--------------|-------------------------------------|----------|-----------|
|                                   | ส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้า   |           |                         |               |              | การตัดบัญชี<br>รายการ<br>ระหว่างกัน | รวม      |           |
|                                   | สาธารณรัฐ<br>ประชาชนจีน | ประเทศไทย | สาธารณรัฐ<br>ประชาชนลาว | ประเทศญี่ปุ่น | สำนักงานใหญ่ |                                     |          |           |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด          |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559      |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| รายได้จากการขาย                   | 1,077,702               | -         | -                       | -             | -            | 1,077,702                           | -        | 1,077,702 |
| ต้นทุนขาย                         | (732,392)               | -         | -                       | -             | -            | (732,392)                           | -        | (732,392) |
| กำไรขั้นต้น                       | 345,310                 | -         | -                       | -             | -            | 345,310                             | -        | 345,310   |
| อัตรากำไรขั้นต้น (%)              | 32%                     |           |                         |               |              | 32%                                 |          | 32%       |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก           |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| การร่วมค้า                        | (1)                     | 691,841   | 484,789                 | (75,796)      | -            | 1,100,833                           | -        | 1,100,833 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร             | (137,767)               | -         | -                       | (143)         | (46,996)     | (184,906)                           | -        | (184,906) |
| ดอกเบี้ยรับ                       | 49,051                  | -         | -                       | -             | 28,310       | 77,361                              | (36,942) | 40,419    |
| กำไร(ขาดทุน)                      |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| จากการดำเนินงาน                   |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษี           | 256,593                 | 691,841   | 484,789                 | (75,939)      | (18,686)     | 1,338,598                           | (36,942) | 1,301,656 |
| กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน       |                         |           |                         |               |              |                                     |          | 77,254    |
| อื่นๆ                             |                         |           |                         |               |              |                                     |          | 110,190   |
| ดอกเบี้ยจ่าย                      |                         |           |                         |               |              |                                     |          | (115,434) |
| ภาษีเงินได้                       |                         |           |                         |               |              |                                     |          | (295)     |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มี |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| อำนาจควบคุม                       |                         |           |                         |               |              |                                     |          | (38,221)  |
| กำไรสำหรับงวด                     |                         |           |                         |               |              |                                     |          |           |
| - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่        |                         |           |                         |               |              |                                     |          | 1,335,150 |

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

6 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

|                                                      | ข้อมูลทางการเงินรวม   |           |                     |               |              |             |                  |           |
|------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|---------------------|---------------|--------------|-------------|------------------|-----------|
|                                                      | พันบาท                |           |                     |               |              |             |                  |           |
|                                                      | ส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้า |           |                     |               |              | การตัดบัญชี |                  |           |
|                                                      | สาธารณรัฐประชาชนจีน   | ประเทศไทย | สาธารณรัฐประชาชนลาว | ประเทศญี่ปุ่น | สำนักงานใหญ่ | รวม         | รายการระหว่างกัน | รวม       |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2558 |                       |           |                     |               |              |             |                  |           |
| รายได้จากการขาย                                      | 1,090,355             | -         | -                   | -             | -            | 1,090,355   | -                | 1,090,355 |
| ต้นทุนขาย                                            | (761,004)             | -         | -                   | -             | -            | (761,004)   | -                | (761,004) |
| กำไรขั้นต้น                                          | 329,351               | -         | -                   | -             | -            | 329,351     | -                | 329,351   |
| อัตรากำไรขั้นต้น (%)                                 | 30%                   |           |                     |               |              | 30%         |                  | 30%       |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก                              |                       |           |                     |               |              |             |                  |           |
| การร่วมค้า                                           | (4,275)               | 690,705   | (122,278)           | (3,932)       | -            | 560,220     | -                | 560,220   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                | (138,069)             | -         | -                   | -             | (28,592)     | (166,661)   | -                | (166,661) |
| ดอกเบี้ยรับ                                          | 18,232                | -         | -                   | -             | 1,977        | 20,209      | (4,309)          | 15,900    |
| กำไร(ขาดทุน)                                         |                       |           |                     |               |              |             |                  |           |
| จากการดำเนินงาน                                      |                       |           |                     |               |              |             |                  |           |
| ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษี                              | 205,239               | 690,705   | (122,278)           | (3,932)       | (26,615)     | 743,119     | (4,309)          | 738,810   |
| ขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน                        |                       |           |                     |               |              |             |                  | (35)      |
| อื่นๆ                                                |                       |           |                     |               |              |             |                  | 104,573   |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                         |                       |           |                     |               |              |             |                  | (10,215)  |
| ภาษีเงินได้                                          |                       |           |                     |               |              |             |                  | (114,064) |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม         |                       |           |                     |               |              |             |                  | (174,129) |
| กำไรสำหรับงวด                                        |                       |           |                     |               |              |             |                  | 544,940   |
| - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                           |                       |           |                     |               |              |             |                  |           |

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

6 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

|                                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม   |           |                    |               |              |                  |            |             |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|-----------|--------------------|---------------|--------------|------------------|------------|-------------|
|                                                     | ส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้า |           |                    |               |              | การตัดบัญชี      |            |             |
|                                                     | สาธารณรัฐประชาชนจีน   |           | สาธารณรัฐประเทศไทย |               | สำนักงานใหญ่ | รายการระหว่างกัน |            | รวม         |
|                                                     | ประชาชนจีน            | ประเทศไทย | ประชาชนลาว         | ประเทศญี่ปุ่น |              | รวม              | ระหว่างกัน |             |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 |                       |           |                    |               |              |                  |            |             |
| รายได้จากการขาย                                     | 2,814,401             | -         | -                  | -             | -            | 2,814,401        | -          | 2,814,401   |
| ต้นทุนขาย                                           | (1,608,818)           | -         | -                  | -             | -            | (1,608,818)      | -          | (1,608,818) |
| กำไรขั้นต้น                                         | 1,205,583             | -         | -                  | -             | -            | 1,205,583        | -          | 1,205,583   |
| อัตรากำไรขั้นต้น (%)                                | 43%                   |           |                    |               |              | 43%              |            | 43%         |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก                             |                       |           |                    |               |              |                  |            |             |
| การร่วมค้า                                          | (1)                   | 1,410,561 | 550,841            | (128,318)     | -            | 1,833,083        | -          | 1,833,083   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                               | (253,623)             | -         | -                  | (502)         | (85,928)     | (340,053)        | -          | (340,053)   |
| ดอกเบี้ยรับ                                         | 68,893                | -         | -                  | -             | 35,865       | 104,758          | (50,034)   | 54,724      |
| กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน                         |                       |           |                    |               |              |                  |            |             |
| ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษี                             | 1,020,852             | 1,410,561 | 550,841            | (128,820)     | (50,063)     | 2,803,371        | (50,034)   | 2,753,337   |
| กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน                         |                       |           |                    |               |              |                  |            | 118,896     |
| อื่นๆ                                               |                       |           |                    |               |              |                  |            | 227,135     |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                        |                       |           |                    |               |              |                  |            | (238,692)   |
| ภาษีเงินได้                                         |                       |           |                    |               |              |                  |            | (227,971)   |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม        |                       |           |                    |               |              |                  |            | (77,343)    |
| กำไรสำหรับงวด                                       |                       |           |                    |               |              |                  |            |             |
| - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                          |                       |           |                    |               |              |                  |            | 2,555,362   |



บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

6 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

|                                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม   |           |                     |           |              |             |            |             |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|-----------|---------------------|-----------|--------------|-------------|------------|-------------|
|                                                     | ส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้า |           |                     |           |              | การตัดบัญชี |            |             |
|                                                     | สาธารณรัฐประชาชนจีน   |           | สาธารณรัฐประชาชนลาว |           | สำนักงานใหญ่ | รายการ      |            | รวม         |
|                                                     | ประเทศไทย             | ประเทศไทย | ประเทศไทย           | ประเทศไทย |              | ระหว่างกัน  | ระหว่างกัน |             |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2558 |                       |           |                     |           |              |             |            |             |
| รายได้จากการขาย                                     | 2,727,767             | -         | -                   | -         | -            | 2,727,767   | -          | 2,727,767   |
| ต้นทุนขาย                                           | (1,756,712)           | -         | -                   | -         | -            | (1,756,712) | -          | (1,756,712) |
| กำไรขั้นต้น                                         | 971,055               | -         | -                   | -         | -            | 971,055     | -          | 971,055     |
| อัตรากำไรขั้นต้น (%)                                | 36%                   |           |                     |           |              | 36%         |            | 36%         |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก                             |                       |           |                     |           |              |             |            |             |
| การร่วมค้า                                          | (4,275)               | 1,161,102 | (221,859)           | (9,408)   | -            | 925,560     | -          | 925,560     |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                               | (276,578)             | -         | -                   | -         | (49,552)     | (326,130)   | -          | (326,130)   |
| ดอกเบี้ยรับ                                         | 32,257                | -         | -                   | -         | 6,053        | 38,310      | (10,253)   | 28,057      |
| กำไร(ขาดทุน)                                        |                       |           |                     |           |              |             |            |             |
| จากการดำเนินงาน                                     |                       |           |                     |           |              |             |            |             |
| ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษี                             | 722,459               | 1,161,102 | (221,859)           | (9,408)   | (43,499)     | 1,608,795   | (10,253)   | 1,598,542   |
| กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน                         |                       |           |                     |           |              |             |            | 3,211       |
| อื่นๆ                                               |                       |           |                     |           |              |             |            | 254,895     |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                        |                       |           |                     |           |              |             |            | (21,835)    |
| ภาษีเงินได้                                         |                       |           |                     |           |              |             |            | (274,733)   |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม        |                       |           |                     |           |              |             |            | (657,488)   |
| กำไรสำหรับงวด                                       |                       |           |                     |           |              |             |            |             |
| - ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                          |                       |           |                     |           |              |             |            | 902,592     |

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

## 7 เงินลงทุนระยะสั้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 เงินลงทุนระยะสั้นเป็นเงินฝากกับสถาบันการเงินในสาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.60 ถึงร้อยละ 3.20 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ถึงร้อยละ 4.50 ต่อปี) และมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกิน 180 วัน

## 8 ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ

ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ ประกอบด้วย

|                               | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท        |                                   |
|-------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                               | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558<br>พันบาท |
| ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก   | 877,722                            | 1,134,182                         | -                                  | -                                 |
| ตัวเงินรับ                    | 155,141                            | 35,702                            | -                                  | -                                 |
| รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ | 1,032,863                          | 1,169,884                         | -                                  | -                                 |

ยอดคงเหลือดังกล่าวสามารถนำมาวิเคราะห์อายุหนี้ได้ดังนี้

|                                              | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท        |                                   |
|----------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                              | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558<br>พันบาท |
| ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับที่อยู่ในกำหนดชำระ | 566,430                            | 745,721                           | -                                  | -                                 |
| ลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระมีดังนี้             |                                    |                                   |                                    |                                   |
| - ไม่เกิน 3 เดือน                            | 276,998                            | 310,183                           | -                                  | -                                 |
| - มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 6 เดือน          | 146,143                            | 113,980                           | -                                  | -                                 |
| - มากกว่า 6 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน         | 43,292                             | -                                 | -                                  | -                                 |
| - มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป                     | -                                  | -                                 | -                                  | -                                 |
| รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ                | 1,032,863                          | 1,169,884                         | -                                  | -                                 |

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

9 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นเป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินหยวนจำนวน 208.54 ล้านหยวนหรือเทียบเท่าจำนวน 1,104.09 ล้านบาทและเป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาทจำนวน 0.20 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 3.00 ถึงร้อยละ 4.35 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายใน 6 เดือน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 มีดังนี้

|                                              | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>พันบาท |
|----------------------------------------------|-------------------------------|
| ยอดคงเหลือต้นงวด                             | -                             |
| เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (หมายเหตุข้อ 22.3) | 196                           |
| ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด                        | 1,125,720                     |
| ผลต่างจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน          | (21,626)                      |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                            | 1,104,290                     |

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

# 10 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าแสดงตามกลุ่ม ได้ดังนี้

|                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>(ตามวิธีส่วนได้เสีย) |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท<br>(ตามวิธีราคาทุน) |                         |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
|                                             | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559                    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559                        | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558 |
|                                             | พันบาท                                      | พันบาท                  | พันบาท                                          | พันบาท                  |
| <b>กลุ่มบริษัทย่อย</b>                      |                                             |                         |                                                 |                         |
| บริษัท บ้านปู โคล เพาเวอร์ จำกัด            | -                                           | -                       | 5,921,587                                       | 5,921,587               |
| บริษัท บ้านปู รีนิวเอเบิล เอนเนอร์จี้ จำกัด | -                                           | -                       | 644,997                                         | 504,397                 |
| Banpu Power International Limited           | -                                           | -                       | 10,527,673                                      | 10,527,673              |
| รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามราคาทุน         | -                                           | -                       | 17,094,257                                      | 16,953,657              |
| <b>กลุ่มการร่วมค้า</b>                      |                                             |                         |                                                 |                         |
| บริษัท บีแอลซีพี เพาเวอร์ จำกัด             | 6,089,171                                   | 6,089,171               | -                                               | -                       |
| Hongsa Power Company Limited                | 13,092,534                                  | 6,047,437               | 13,092,534                                      | 6,047,437               |
| Phu Fai Mining Company Limited              | 836                                         | 836                     | 836                                             | 836                     |
| Aizu Energy Pte. Ltd.                       | 51,683                                      | 51,683                  | -                                               | -                       |
| Shanxi Luguang Power Co., Ltd.              | 613,871                                     | 351,863                 | -                                               | -                       |
| รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า ตามราคาทุน         | 19,848,095                                  | 12,540,990              | 13,093,370                                      | 6,048,273               |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า          |                                             |                         |                                                 |                         |
| ตามราคาทุน                                  | 19,848,095                                  | 12,540,990              | 30,187,627                                      | 23,001,930              |
| บวก ส่วนได้เสียในการร่วมค้าสะสม             | (3,402,180)                                 | (3,717,100)             | -                                               | -                       |
| รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า       | 16,445,915                                  | 8,823,890               | 30,187,627                                      | 23,001,930              |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้โครงการ (Project finance) ของการร่วมค้า กลุ่มบริษัทต้องใช้เงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและการร่วมค้าสามแห่งซึ่งมีมูลค่าตามราคาทุนจำนวน 12,010.76 ล้านบาท และ 370.82 ล้านเหรียญสหรัฐ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 จำนวน 12,010.76 ล้านบาท และ 172.42 ล้านเหรียญสหรัฐ) ไปวางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันกับสถาบันการเงินสำหรับเงินกู้ยืมของการร่วมค้าดังกล่าว



## 10 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า (ต่อ)

## การเปลี่ยนแปลงในเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 มีดังนี้

|                                                | ข้อมูลทางการเงิน               |                            |
|------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
|                                                | ข้อมูลทางการเงินรวม            | เฉพาะบริษัท                |
|                                                | (ตามวิธีส่วนได้เสีย)<br>พันบาท | (ตามวิธีราคาทุน)<br>พันบาท |
| ยอดคงเหลือต้นงวด                               | 8,823,890                      | 23,001,930                 |
| การเพิ่มเงินลงทุน                              | 7,307,105                      | 7,185,697                  |
| รายได้เงินปันผลรับจากการร่วมค้า                | (1,296,277)                    | -                          |
| บวก ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า                  | 1,833,083                      | -                          |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า | (221,886)                      | -                          |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                              | 16,445,915                     | 30,187,627                 |

## การเพิ่มเงินลงทุน

## ข้อมูลทางการเงินรวม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 กลุ่มบริษัทเพิ่มเงินลงทุนใน Shanxi Luguang Power Co., Ltd. ซึ่งเป็นการร่วมค้าตามสัดส่วนการลงทุนเดิม จำนวน 52.50 ล้านหยวนหรือเทียบเท่ากับ 262.01 ล้านบาท และบริษัทเพิ่มเงินลงทุนใน Hongsa Power Company Limited ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัทตามสัดส่วนการลงทุนเดิมจำนวน 198.40 ล้านเหรียญสหรัฐหรือเทียบเท่า 7,045.10 ล้านบาท กลุ่มบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน ทั้งนี้ บริษัทได้นำเงินลงทุนในการร่วมค้าส่วนที่เพิ่มขึ้นดังกล่าวไปวางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันกับสถาบันการเงินสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวของการร่วมค้าดังกล่าวตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้โครงการ (Project finance) ของการร่วมค้า ซึ่งมีมูลค่าตามราคาทุนจำนวน 370.80 ล้านเหรียญสหรัฐหรือเทียบเท่า 13,092.53 ล้านบาท

## ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 บริษัทเพิ่มเงินลงทุนใน บริษัท บ้านปู รีนิวเอเบิล เอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทตามสัดส่วนการลงทุนเดิมจำนวน 140.60 ล้านบาท โดยบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน และบริษัทเพิ่มเงินลงทุนใน Hongsa Power Company Limited ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัทตามที่กล่าวข้างต้น

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า (ต่อ)

การจดทะเบียนเปิดบริษัทย่อยใหม่

บริษัท บ้านปู รีนิวเอเบิล เอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 ดังนี้

- บริษัท บีพีพี รีนิวเอเบิล จำกัด จดทะเบียนในประเทศไทย และมีวัตถุประสงค์เพื่อการลงทุนในธุรกิจไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียน มีทุนจดทะเบียนจำนวน 5 ล้านบาท และกลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเต็มจำนวนเมื่อวันที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2559
- BPP Renewable Investment (China) Co., Ltd. จดทะเบียนในสาธารณรัฐประชาชนจีน และมีวัตถุประสงค์เพื่อการลงทุนในธุรกิจไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียน มีทุนจดทะเบียนจำนวน 30 ล้านหยวน บริษัทดังกล่าวจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2559 และกลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 20 ล้านหยวนหรือเทียบเท่า 707.06 ล้านบาท

การซื้อบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 บริษัท บ้านปู รีนิวเอเบิล เอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทได้ลงนามในสัญญาซื้อหุ้นเพื่อซื้อหุ้นของบริษัท ไทย โซลาร์ คอนซิลแตนท์ จำกัด จากบุคคลภายนอก โดยบริษัท ไทย โซลาร์ คอนซิลแตนท์ จำกัดเป็นบริษัทจำกัดที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยและมีวัตถุประสงค์ในการดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ โดยกลุ่มบริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 กลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 10 ล้านบาท (หมายเหตุข้อ 22.3)

การจดทะเบียนปิดบริษัท

เมื่อวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2559 Banpu Renewable Energy International Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทได้จดทะเบียนชำระบัญชีแล้วเสร็จ

รายได้เงินปันผลรับและเงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อยและการร่วมค้า

รายการเคลื่อนไหวเงินปันผลค้างรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 มีดังนี้

|                                                 | ข้อมูลทางการเงิน    |             |
|-------------------------------------------------|---------------------|-------------|
|                                                 | ข้อมูลทางการเงินรวม | เฉพาะบริษัท |
|                                                 | พันบาท              | พันบาท      |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด                              | 7,489,918           | 5,218,429   |
| การประกาศจ่ายเงินปันผลของการร่วมค้าในระหว่างงวด | 1,296,277           | -           |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและการร่วมค้า          | (850,000)           | (849,707)   |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด                             | 7,936,195           | 4,368,722   |
| ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี           | (1,602,142)         | (1,602,142) |
| ส่วนที่คาดว่าจะได้รับชำระเกินกว่าหนึ่งปี        | 6,334,053           | 2,766,580   |

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 รายได้เงินปันผลรับจากการร่วมค้าซึ่งแสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินรวมเป็นเงินปันผลรับจากบริษัท บีแอลซีพี เพาเวอร์ จำกัด

บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า (ต่อ)

รายละเอียดของบริษัทย่อยและการร่วมค้า มีดังต่อไปนี้

| บริษัท                                            | ประเทศที่<br>จดทะเบียน                              | ลักษณะทางธุรกิจ                               | สัดส่วนการลงทุน          |                         |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
|                                                   |                                                     |                                               | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558 |
|                                                   |                                                     |                                               | อัตราร้อยละ              | อัตราร้อยละ             |
| <b>กลุ่มที่ถือหุ้นทางตรง</b>                      |                                                     |                                               |                          |                         |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                 |                                                     |                                               |                          |                         |
| บริษัท บ้านปู โคล เพาเวอร์ จำกัด                  | ประเทศไทย                                           | ลงทุนในธุรกิจพลังงาน                          | 99.99                    | 99.99                   |
| บริษัท บ้านปู รีนิวเอเบิล เอนเนอร์จี จำกัด        | ประเทศไทย                                           | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 99.99                    | 99.99                   |
| Banpu Power International Limited                 | สาธารณรัฐมอริเชียส                                  | ลงทุนในธุรกิจพลังงาน                          | 100.00                   | 100.00                  |
| <b>การร่วมค้า</b>                                 |                                                     |                                               |                          |                         |
| Hongsa Power Company Limited                      | สปป. ลาว                                            | รับสัมปทานการผลิตไฟฟ้า                        | 40.00                    | 40.00                   |
| Phu Fai Mining Company Limited                    | สปป. ลาว                                            | รับสัมปทานการทำเหมืองถ่านหิน                  | 37.50                    | 37.50                   |
| <b>กลุ่มที่ถือหุ้นทางอ้อม</b>                     |                                                     |                                               |                          |                         |
| <b>บริษัท บ้านปู โคล เพาเวอร์ จำกัด</b>           |                                                     |                                               |                          |                         |
| ซึ่งมีการร่วมค้า ดังนี้                           |                                                     |                                               |                          |                         |
| - บริษัท บีแอลซีพี เพาเวอร์ จำกัด                 | ประเทศไทย                                           | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า                      | 50.00                    | 50.00                   |
| <b>บริษัท บ้านปู รีนิวเอเบิล เอนเนอร์จี จำกัด</b> |                                                     |                                               |                          |                         |
| ซึ่งมีบริษัทย่อยและการร่วมค้า ดังนี้              |                                                     |                                               |                          |                         |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                 |                                                     |                                               |                          |                         |
| - Banpu Renewable Energy International Ltd.       | สาธารณรัฐมอริเชียส                                  | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | -                        | 100.00                  |
| - Akira Energy Limited และบริษัทย่อย ดังนี้       | เขตบริหารพิเศษฮ่องกง<br>แห่งสาธารณรัฐ<br>ประชาชนจีน | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 100.00                   | 100.00                  |
| - Akira Energy (South) Limited                    | เขตบริหารพิเศษฮ่องกง<br>แห่งสาธารณรัฐ<br>ประชาชนจีน | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 100.00                   | 100.00                  |
| - Akira Hokkaido Limited                          | เขตบริหารพิเศษฮ่องกง<br>แห่งสาธารณรัฐ<br>ประชาชนจีน | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 100.00                   | 100.00                  |
| - Banpu Renewable Singapore Pte. Ltd.             | ประเทศสิงคโปร์                                      | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 100.00                   | 100.00                  |
| - บริษัท บีพีพี รีนิวเอเบิล จำกัด ประเทศไทย       | ประเทศไทย                                           | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 100.00                   | -                       |
| - BPP Renewable Investment (China) Co., Ltd.      | สาธารณรัฐประชาชนจีน                                 | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 100.00                   | -                       |
| - บริษัท ไทย โซลาร์ คอนสตรัคชั่น จำกัด            | ประเทศไทย                                           | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า<br>พลังงานแสงอาทิตย์ | 99.99                    | -                       |
| <b>การร่วมค้า</b>                                 |                                                     |                                               |                          |                         |
| - Aizu Energy Pte. Ltd.                           | ประเทศสิงคโปร์                                      | ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน                     | 75.00                    | 75.00                   |



บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

# 10 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า (ต่อ)

รายละเอียดของบริษัทย่อยและการร่วมค้า มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

| บริษัท                                             | ประเทศที่<br>จดทะเบียน | ลักษณะทางธุรกิจ                  | สัดส่วนการลงทุน          |                         |
|----------------------------------------------------|------------------------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------|
|                                                    |                        |                                  | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2559 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2558 |
|                                                    |                        |                                  | อัตราร้อยละ              | อัตราร้อยละ             |
| <b>กลุ่มที่ถือหุ้นทางอ้อม (ต่อ)</b>                |                        |                                  |                          |                         |
| Banpu Power International Limited                  |                        |                                  |                          |                         |
| ซึ่งมีบริษัทย่อยและการร่วมค้าดังนี้                |                        |                                  |                          |                         |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                  |                        |                                  |                          |                         |
| - Banpu Power Investment Co., Ltd.                 | ประเทศสิงคโปร์         | ลงทุนในธุรกิจพลังงานไฟฟ้า        | 100.00                   | 100.00                  |
| และบริษัทย่อย ดังนี้                               |                        |                                  |                          |                         |
| - Shijiazhuang Chengfeng Cogen Co., Ltd.           | สาธารณรัฐประชาชนจีน    | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและไอน้ำ | 100.00                   | 100.00                  |
| - Banpu Investment (China) Ltd.                    | สาธารณรัฐประชาชนจีน    | ลงทุนในธุรกิจพลังงานไฟฟ้า        | 100.00                   | 100.00                  |
| และบริษัทย่อย                                      |                        |                                  |                          |                         |
| - Tangshan Banpu Heat & Power Co., Ltd.            | สาธารณรัฐประชาชนจีน    | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและไอน้ำ | 12.08                    | 12.08                   |
| - Zouping Peak Pte. Ltd. และบริษัทย่อย             | ประเทศสิงคโปร์         | ลงทุนในธุรกิจพลังงานไฟฟ้า        | 100.00                   | 100.00                  |
| - Zouping Peak CHP Co., Ltd.                       | สาธารณรัฐประชาชนจีน    | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและไอน้ำ | 70.00                    | 70.00                   |
| - Pan-Western Energy Corporation LLC และบริษัทย่อย | หมู่เกาะเคย์แมน        | ลงทุนในธุรกิจพลังงาน             | 100.00                   | 100.00                  |
| - Tangshan Banpu Heat & Power Co., Ltd.            | สาธารณรัฐประชาชนจีน    | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและไอน้ำ | 87.92                    | 87.92                   |
| <b>การร่วมค้า</b>                                  |                        |                                  |                          |                         |
| - Shanxi Luguang Power Co., Ltd.                   | สาธารณรัฐประชาชนจีน    | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและไอน้ำ | 30.00                    | 30.00                   |

## ข้อจำกัดที่เป็นสาระสำคัญ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ซึ่งอยู่ในบริษัทย่อยในสาธารณรัฐประชาชนจีนจำนวน 1.38 ล้านหยวนหรือเทียบเท่า 7.31 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 จำนวน 3.27 ล้านหยวนหรือเทียบเท่า 18.12 ล้านบาท) เป็นเงินฝากที่ใช้เป็นหลักประกันสำหรับการออกตั๋วเงินของธนาคาร (Bank Acceptance Bills) เพื่อบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในสาธารณรัฐประชาชนจีน